-
POLITECNICO

- DE SANTAREM

DESPACHO N.° 228/2021

SUMARIO: ATRIBUIcAO DE TITULO DE ESPECIALISTA - N0MEAçA0 DE JLiRI

Considerando o disposto nos artigos .° n.° 1 do Decreto-Lei n.° 206/2009, de 31 de agosto, que aprova o

Regime JurIdico para atribuicao do titulo de especialista a que se refere o artigo 48.° da Lei n.° 62/2007, de 10 de

setembro (RJIES), e 12°, do Regularnento fl.0 445/2010, de 28 de abril de 2010, publicado no Diário da

Repüblica, 2. Série fl.0 95, de 17 de maio de 2010, corn as alteraçoes que Ihe foram introduzidas pelos

despachos n.° 13761/2011, publicado no Diário da Repüblica, 2. Série, n.° 197, de 13 de outubro de 2011, e

8919/2014, publicado no Diário da RepUblica, 2. Série, n.° 131, de 10 de juiho, que aprova o Regulamento para

Atribuicao do Titulo de Especialista no Instituto Politécnico de Santarém, nomeio o jun das provas püblicas

para atribuicao do tItulo de especialista, na area de “Gestão e Administração” (CNAEF 345)”, em que é

candidato, DIOGO DA SILVA FONSECA DE CASTRO PALHA, corn os seguintes elementos:

• Presideflte: Prof. Adjunto, Sergio Martins Esteves Cardoso, Subdiretor da Escola Superior de

Gestão e Tecnologia de Santarém (ESGTS), a quern, pelo presente, delego a competéncia para

presidir ao Jüri, ao abrigo do disposto flOS artigos 13.° n.° 4 do suprarreferido Regulamento para

atribuiçao do TItulo de Especialista fib Instituto Politécnico de Santarérn e 12.° fl.0 4 do atrás

mencionado Decreto-Lei fl.0 206/2009, de 31 de agosto;

• Prof. Doutor, Nurio Manuel Rosa dos Reis, Professor Adjunto da Escola Superior de Tecnologia e

Gestão de Leiria do Instituto Politécnico de Leiria;

• Prof. Doutor, Jorge Manuel Marques Sirnöes, Professor Adjurito da Escola Superior de Gestão de

Tomar do Instituto Politécnico de Tomar;

• Prof. Doutor, Pedro Miguel Domifigos Duarte de Oliveira, Professor Adjunto da Escola Superior

de Gestão e Tecnologia do Instituto Politécnico de Santarérn;

• Doutor Antonio Henrique Gomes de Almeida, individualidade de püblico e recofihecido mérito na

area em questao;

• Mestre João Carlos Neto Mendes Borga, individualidade de püblico e reconhecido mérito na area

em questão;

Publique-se no Diário da Repüblica.

Santarém, 08 de novembro de 2021

0 Presidente do Instituto Politécnico de Safitarém,

João Miguel Raimundo Peres Moutão

/BB

Complexo Afldaluz — Moinho do Fau — Apartado 279— 2001-904 SANTAREM

Tel.: 243 309 520— Fax: 243 309 539— E-mail: geral@ipsantarem.pt — URL: www.ipsantarem.pt

Página I de I